PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
Estado do Paraná

Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221

CNPJ 75.968.412/0001-19    -   E-mail: secretaria@conselheiromairinck.pr.gov.br

PORTARIA Nº 109/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I

Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT).

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional de Insalubridade, na proporção de 20% do

salário mínimo nacional, aos servidores:

NOME      FUNÇÃO

ADAO DE PROENCA Tratorista
ADRIANO APARECIDO DOS SANTOS Borracheiro

ALADINE DOMINIQUE POSS PARREIRA CIRILO Agente Comunitário de Saúde
ALCIONE DE OLIVEIRA RODRIGUES Motorista/Ambulância

ANDERSON FERREIRA SIQUEIRA Vigilante Sanitário
CLEBERSON DE AZEVEDO Tratorista

CLEVERSON AUGUSTO ISHIBASHI DANIEL Motorista/Ambulância
EDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA Motorista/Ambulância

ELEANDRO MARTINE Motorista/Ambulância
ELSIE DE SOUZA SANTOS Agente Comunitário de Saúde

EMILAINE DE JESUS ALVES Agente Comunitário de Saúde
FABIANI APARECIDA DA SILVA Agente Comunitário de Saúde

FABRICIO DE OLIVEIRA Agente de Endemias
FERNANDO AUGUSTO APARECIDO RAMOS Vigilante Sanitário

FERNANDO DE OLIVEIRA CARDOSO Motorista/Ambulância
FERNANDO TEIXEIRA Fisioterapeuta
FLAVIO LUIZ DE FARIA Agente de Endemias

FRANCIELE SILVA DANIEL Aux Dentista
IHASMIM MAYARA SIQUEIRA Agente de Endemias
JOSE ROMILDO DONDORES Operador de Maquinas

JOSILAINE DE SALES OLIVEIRA Agente Comunitário de Saúde
JUAREZ APARECIDO DIAS Motorista/Ambulância
KAIQUE MIKSZA FRAGOSO Agente Comunitário de Saúde

LOANA PEREIRA DE ALMEIDA Agente Comunitário de Saúde
LUCAS APARECIDO DA SILVA Motorista/Ambulância

LUIS FELIPE DE SOUZA CALIXTO Motorista/Ambulância
MARCELA APARECIDA DA SILVA Agente Comunitário de Saúde

MARCOS LUCIANO Operário Braçal/limpeza pública soprador
MARCOS ROGERIO BUENO Operário Braçal/limpeza pública soprador

NILDELENA DE SOUZA PERRU DOMINGUES Agente Comunitário de Saúde
RENATA ERICHSEN BERTOLINI Dentista 40 Horas
ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA Operário Braçal/pintor
SANDRO RENE ROCHA LOPES Inseminador

TIAGO ZEFERINO GOMES COVEIRO
VANOIL LEOPOLDO RIBEIRO Operador de Maquinas

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, e retroagindo seus efeitos a 03 de julho de

2025, data da expedição do LTCAT.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado

do Paraná, aos 29 dias do mês de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito Municipal